
1 
 

チャイルド・ケモ・ハウス 

マンスリー報告 11 月号 
 

いつも大変お世話になっております。11月号をお届け致します。 

 

☆ハウスの様子１ 
夢は美容師という女の子のために、美容師さ

んがチャイケモに来て下さいました。 
メイクアップとワンレングスのカットの実

習をして頂きました。 

☆ハウスの様子２ 
 Ｐ＆Ｇジャパン様のご協力で、滞在されている方のご家族に、家事についての

レクチャーをして頂きました。その後、家族みんなで実習しました。 
 

 

 



2 
 

 

☆6 日 平成 26 年度神戸市看護のともしび

賞表彰式後の講演会にお招き頂きました。 

 

☆5 日 兵庫県立尼崎小田高等学校医療

健康類型の生徒の方々にお話しました。 

医療職就職希望の生徒さんたちが、真剣に

聞いて下さいました。 

 

 
 

☆3 日 カミネ商事様

のジュエリー絵画の展

示会にお招き頂き、お

話させて頂きました。 

「ブラックジャック」

の売り上げの一部をご

寄付下さいます。 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆13日 かねてから大変お世話になっている、積水ハウスの方々が、ハウスの倉

庫の整理をお手伝い下さいました。 

重いものをたくさん運んで頂き、大変助かりました。ありがとうございました。 

 

 

☆12 日 株式会社アップ様と協力して

チャイケモから発信している、インター

ネットを使用したネット授業の取組み

が、第 11回日本 e-learning大賞ベスト

スマイル賞を受賞しました。

http://www.elearningawards.jp/e-lear

ning.html 

入院中や在宅療養中の子どもに、チャイ

ケモのアートディレクター於保可那子ら

の授業を配信しています。ご興味のある

方は、是非お問い合わせください 

 

 

http://www.elearningawards.jp/e-learning.html�
http://www.elearningawards.jp/e-learning.html�


4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆13 日 加古川ロータリークラブ様の

例会にお招きいただき、お話をさせて

頂きました。 

 

☆13 日 ニチレイマグネット株式会

社様に、パーテーション作成支援のお

礼に感謝状をお届けにあがりました。 

チャイケモウォークのゴールに設置

されたチャイケロパズルも、ショール

ームに展示してくださっていました。 

 

 

  

クリニック待合室。 
左のパーテーショ

ン、右の受付の前の

掲示板を作成してく

ださいました。 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

☆株式会社阪急阪神百貨店様が、社員の方にボランティアを呼びかけて下さ

り、有志の方が定期的にハウスのお手伝いをして下さっています。 

 

 

 

 

☆17 日 10 月にお話に行かせて頂い

た、プルデンシャル生命保険株式会社

大阪第一支社様より、ご寄付を頂戴し

ました。 

ご支援、いつもありがとうございます。 

 

☆22 日 ＯＪＣ様が、恒例のチャリティ

ゴスペルコンサートを、淀川バイブルチ

ャーチで開いて下さいました。 

今年はチャイケモのチャリティＴシャツ

で歌って下さいました。 

いつも温かくお迎え頂き、本当にありが

とうございます。 



6 
 

 
 
 
 

 

 

 

皆様のご支援に、厚く御礼申し上げます。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

NPO法人チャイルド・ケモ・ハウス 

公益財団法人チャイルド・ケモ・サポート基金 

 

 

☆14日にはボランティアの方々を対象に、研修会を実施しました。 

20日はＪＡＩＦＡ兵庫県協会の方々が、ハウスのお庭のお掃除をして下さ

いました。27日ＩＫＥＡ様より卓球台のご寄付を頂きました。 

26日神戸西ロータリーの皆様が、街頭募金をして下さいました。 

 


